ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực

hiện Thông báo số 500-

TB/VPTU ngày 22 tháng

01 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh ủy

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 398/UBND-KTTH ngày 07/02/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo số 500-TB/VPTU ngày 22

tháng 01 năm 2025 của Văn phòng Tỉnh ủy; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các

đơn vị, địa phương trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực và địa bàn được giao

phụ trách, quản lý, triển khai thực hiện các nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Khẩn trương rà soát, thực hiện có hiệu quả các giải pháp khắc phục những

tồn tại, hạn chế về công tác xây dựng Đảng trong năm 2024 (tại mục số 5, phụ lục

kèm theo Thông báo số 500-TB/VPTU; có gửi kèm theo) gắn với thực hiện các chỉ

tiêu Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 18 tháng 12 năm 2024 của Huyện ủy về lãnh

đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và

hệ thống chính trị năm 2025 và Nghị quyết Đại hội XVII Đảng bộ huyện.

2. Triển khai quyết liệt, đồng bộ việc sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả. Trong đó, chủ động xây dựng Đề

án và chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thực hiện việc sắp xếp, lấy ý kiến các cơ

quan liên quan theo đúng tiến độ, quy trình, quy định.

3. Thực hiện hiệu quả công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện.

Rà soát, thực hiện đúng, đủ, kịp thời các chính sách hỗ trợ của Nhà nước đối với

hộ nghèo, người có công với cách mạng và các đối tượng chính sách trên địa bàn.

Tập trung chỉnh trang đô thị, dọn dẹp, trang trí đường làng, ngõ xóm sáng, xanh,

sạch, đẹp; tuyên truyền người dân chấp hành nghiêm pháp luật về trật tự an toàn

giao thông; tăng cường tuần tra, kiểm soát, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm.

Tăng cường kiểm soát thị trường, xử lý nghiêm tình trạng mua bán hàng giả, hàng

nhái, hàng kém chất lượng.

4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, phòng Tài chính - Kế hoạch:

Chủ động theo dõi1 và kịp thời tham mưu phân bổ kinh phí triển khai công tác xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện theo đúng tiến độ, kế hoạch.

1 Văn bản số 130/UBND-TH ngày 21/01/2025 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai hỗ trợ kinh

phí xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-02-21T07:52:43+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-02-21T08:37:16+0700

		2025-02-21T08:37:16+0700

		2025-02-21T08:37:16+0700

		2025-02-21T08:37:16+0700